KITAGIN NEWS RELEASE 2024

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2024年 2月 7日

各 位

株式会社 北日本銀行

「ニュービジネスコンテスト」受賞者決定のお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：石塚 恭路）は 2024 年 2 月 3 日に「アイデアと情熱を形にして未

来を切り拓く 第 3 回ニュービジネスコンテスト」最終審査会を開催し、外部有識者の方を含む審

査により、各賞の受賞者が決定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 新規起業部門

賞 名 事業者名 プラン名

最優秀賞 磐井 AI 株式会社 様 認知症予防・早期発見ツール D-walk

優秀賞 株式会社 平六醸造 様
現代によみがえれ、日詰平井邸。紫波特産もち米の

発芽玄米を使用した新ジャンル・クラフトサケの開発

2. 戦略転換部門

賞 名 事業者名 プラン名

最優秀賞 株式会社 みんなのみらい計画 様

地域の子育て支援事業の創出

～ストレスフリーとデュアルライフの提供による

日本の少子化対策と地域活性化への挑戦！～

優秀賞 株式会社 航和 様
介護 Tech×世界へ挑戦

‐介護で困っている人たちを幸せに‐

3. 学生部門

賞 名 事業者名 プラン名

最優秀賞
チーム「歯磨き」様

（盛岡中央高校）
お手伝いちゃん

KITAGIN NEWS RELEASE 2024

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

新規起業部門

最優秀賞

磐井 AI

株式会社 様

戦略転換部門

最優秀賞

株式会社

みんなのみらい

計画 様

KITAGIN NEWS RELEASE 2024

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

学生部門

最優秀賞

チーム

「歯磨き」様

新規起業部門                戦略転換部門

優秀賞

株式会社 平六醸造 様

優秀賞

株式会社 航和 様

 以上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部（村 上）TEL:080-8603-1667

（小瀬川）TEL:070-8688-4990